



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2016 № 403

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В связи со структурными изменениями в органах исполнительной власти Самарской области в целях реализации положений постановления Правительства Самарской области от 24.10.2016 № 606 «О некоторых вопросах государственного контроля в Самарской области» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.12.2010 № 686 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Самарской области» следующие изменения:

в Порядке ведения реестра расходных обязательств Самарской области:

в пункте 5 слова «и службы государственного финансового контроля Самарской области (далее – Госфинконтроль Самарской области)» исключить;

в абзаце первом и втором пункта 7, пункте 10 слова «и Госфинконтроль Самарской области» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 14.05.2008 № 141 «Об утверждении Положения о составлении проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования Самарской области на очередной финансовый год и плановый период» следующее изменение:

в Положении о составлении проекта областного бюджета и проекта бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Самарской области на очередной финансовый год и плановый период:

в пункте 11.5 слова «и службу государственного финансового контроля Самарской области» исключить.

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 04.03.2008 № 43 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Самарской области» следующее изменение:

в Порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда Правительства Самарской области:

абзац шестой пункта 5.1 признать утратившим силу.

4. Внести в постановление Правительства Самарской области от 23.03.2011 № 99 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Самарской области» следующие изменения:

в Порядке осуществления контроля за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений Самарской области:

в подпункте 3 пункта 3 слова «службу государственного финансового контроля Самарской области (далее – Госфинконтроль Самарской области)» заменить словами «министерство управления финансами Самарской области»;

в подпункте 4 пункта 3 слова «Госфинконтроль Самарской области» заменить словами «министерство управления финансами Самарской области»;

в пункте 4 слова «и Госфинконтроль Самарской области в пределах закрепленной за ними компетенции осуществляют» заменить словами «в пределах закрепленной компетенции осуществляет»;

в пункте 5 слова «Госфинконтроль Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство управления финансами Самарской области» в соответствующем падеже.

5. Внести в постановление Правительства Самарской области от 11.12.2013 № 749 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) средств областного бюджета, главным администратором (администратором) доходов областного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита областного бюджета» следующее изменение:

в Порядке осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главным распорядителем (распорядителем) средств областного бюджета, главным администратором (администратором) доходов областного бюджета, главным администратором (администратором) источников финансирования дефицита областного бюджета:

в пункте 3.1.2 слова «службу государственного финансового контроля Самарской области» заменить словами «министерство управления финансами Самарской области».

6. Внести в постановление Правительства Самарской области от 10.02.2016 № 48 «О государственной информационной системе Самарской области «Ревизор» следующие изменения:

в преамбуле, пункте 4 слова «служба государственного финансового контроля Самарской области» в соответствующем падеже заменить словами «министерство управления финансами Самарской области» в соответствующем падеже;

в пункте 8 цифры «2017» заменить цифрами «2018»;

в пункте 9 слова «службу государственного финансового контроля Самарской области (Михееву)» заменить словами «министерство управления финансами Самарской области (Кандеева)»;

в Положении о государственной информационной системе Самарской области «Ревизор»:

в пункте 1.2 слова «от 19.06.2012 № 283 «О формировании службы государственного финансового контроля Самарской области и реорганизации аппарата Правительства Самарской области» заменить словами «21.11.2008 № 447 «Об утверждении Положения о министерстве управления финансами Самарской области»;

в пункте 1.3 слова «службы государственного финансового контроля Самарской области (далее – Госфинконтроль Самарской области)» заменить словами «министерства управления финансами Самарской области»;

в пункте 2.1, абзаце седьмом пункта 3.1, абзацах третьем и четвертом пункта 4.1 слова «Госфинконтроля Самарской области» заменить словами «министерства управления финансами Самарской области»;

в пункте 5.6 слова «Госфинконтролем Самарской области» заменить словами «министерством управления финансами Самарской области».

7. Внести в постановление Правительства Самарской области от 13.07.2011 № 324 «Об утверждении Порядка осуществления органами исполнительной власти Самарской области прав собственника имущества государственных унитарных (казенных) предприятий Самарской области» следующие изменения:

в Порядке осуществления органами исполнительной власти Самарской области прав собственника имущества государственных унитарных (казенных) предприятий Самарской области:

в подпункте «и» пункта 3, подпункте «м» пункта 4 слова «службой государственного финансового контроля Самарской области» заменить словами «министерством управления финансами Самарской области».

8. Внести в постановление Правительства Самарской области от 08.04.2009 № 197 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами государственной власти Самарской области и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями» следующее изменение:

в Порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющихся органами государственной власти Самарской области и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями:

в пункте 5 слова «и службы государственного финансового контроля Самарской области» исключить.

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов